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Sammanfattning och slutsatser 
 
Grundskola 
 
Befolkningsökningen i ålder 6–15 år är enligt årets prognos kraftigt inbromsad 
jämfört med föregående års prognos. Fram till år 2040 väntas befolkningen i 
åldersgruppen öka med 1 500 personer. Motsvarande befolkningsökning i förra 
årets prognos var 4 300 personer. 

Till år 2040 finns det behov av omkring 500 nya grundskoleplatser utöver de nya 
platser som redan planerats att skapas de kommande två åren. Behovet berör 
västra Sicklaön där fler platser behövs för årskurs F-6, det vill säga förskoleklass 
till årskurs 6, för att möta befolkningsökningen i takt med nybyggnation av 
bostäder i kommundelen. Behov av fler platser bedöms uppkomma perioden år 
2035–2040. Behovet av fler skolplatser i årskurs F-6 gäller under förutsättningen 
att inga stora förändringar sker i utbud eller efterfrågan, det vill säga i 
vårdnadshavares och elevers sökmönster. Om förutsättningarna ändras så kan det 
leda det till förändringar av framtida platsbehov. Därför är det nödvändigt att 
skapa marginaler för att förbereda för en situation där fler platser kan behövas. 

Behovet av skolplatser i årskurs 7–9 i kommunen bedöms vara tillgodosett för 
hela planperioden förutsatt att inga större förändringar sker i utbud eller 
efterfrågan. 

Totalt sett i kommunen finns det ett överskott av skolplatser för årkurs F–9. Det 
är motsägelsefullt att nya platser behövs samtidigt som det finns överskott av 
platser. Det beror på att efterfrågan skiljer sig mellan kommunens olika områden 
och att befolkningen ökar eller minskar i olika takt i olika områden.  
 
Behovet av platser i anpassad grundskola har ökat de senaste åren och väntas öka 
i takt med befolkningsökningen. Nya Ektorps anpassade grundskola har nyligen 
öppnat för att möta efterfrågan av nya platser. Behovet av platser bedöms vara 
tillgodosett fram till omkring år 2030. 
 
Gymnasieskola 

Befolkningsökningen i ålder 16–18 år väntas inte öka så mycket under 
planperioden som föregående års prognos visade. Idag finns det cirka 4 600 
ungdomar i gymnasieålder och de väntas endast öka med cirka 150 fram till år 
2040. 
 
Antalet gymnasieplatser bedöms vara tillgodosett då nya anordnare löpande 
etablerar sig och befintliga anordnare utökar programutbudet i Nacka kommun. 
De senaste läsåren har antalet gymnasieplatser ökat och ytterligare platser väntas 
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under kommande läsår. Utifrån det perspektivet bedöms behovet vara 
tillgodosett.  

Det finns begränsade valmöjligheter för elever som vill gå i anpassad 
gymnasieskola i Nacka. Under läsåret 2023/2024 var det cirka 70 nackaelever 
som gick i anpassad gymnasieskola och av dessa var det 22 elever som studerade 
på skolor i kommunen och 49 elever studerade på skolor utanför kommunen. 
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1. Bakgrund och förutsättningar 

1.1. Bakgrund 
Behovsprognosen för skolplatser visar bedömd efterfrågan av platser totalt i 
Nacka samt i olika delområden.  

Skollagen ställer krav när det gäller närhet till skolor vilket generellt innebär att 
plats ska kunna erbjudas i elevens närområde om vårdnadshavare så önskar. 
Kravet och efterfrågan på närhet minskar allt eftersom eleverna blir äldre. 
Sökmönstret i olika kommundelar kan variera stort beroende på vilka skolor som 
är attraktiva och var de finns belägna geografiskt. I behovsprognosen har hänsyn 
tagits till att de som önskar plats nära hemmet ska få rätt till det. Hänsyn har 
samtidigt tagits till hur vårdnadshavarnas/elevernas sökmönster ser ut och då 
särskilt för elever i årskurs 7–9. Äldre elever tenderar att söka sig längre från 
hemmet jämfört med yngre elever. 

Behovet av skolplatser har ökat stadigt under de senaste åren. Anledningen är den 
befolkningsökning som har skett och som kommer att fortsätta att ske i 
kommunen. Det är främst utbyggnaden av bostäder på västra Sicklaön som 
påverkar kommande behov skolplatser men även utbyggnaden av bostäder i 
Orminge centrum, Älta centrum och Fisksätra centrum. 

Åldersgruppen 6–12 år beräknas öka med 13 procent vilket innebär 1 400 fler 
elever till år 2040. Förra årets prognos pekade mot att befolkningen skulle öka 
med cirka 3 400 elever till år 2040, så befolkningsökningen har kraftfullt bromsats 
in, se diagrammet i figur 1 nedan.  

 

Figur 1 Diagrammet visar hur de tre senaste årens befolkningsprognoser har sett ut för folkbokförda 
barn i ålder 6-12 år i Nacka. 
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Åldersgruppen 13–15 år beräknas öka med cirka 200 elever till år 2040. Det är en 
minskning med cirka 800 elever jämfört med föregående års befolkningsprognos, 
se diagrammet i figur 2 nedan. 

 

Figur 2 Diagrammet visar hur de tre senaste årens befolkningsprognoser har sett ut för folkbokförda 
barn i ålder 13–15 år i Nacka. 

 

Åldersgruppen 16–18 år väntas öka med cirka 150 personer i gymnasieålder till år 
2040. Befolkningsökningen väntas därmed minska med nästan 700 personer 
jämfört med föregående årsprognos, se diagrammet i figur 3 nedan. 
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Figur 3 Diagrammet visar hur de tre senaste årens befolkningsprognoser har sett ut för folkbokförda 
barn i ålder 16–18 år i Nacka. 

 

1.2. Metod 
Prognosen grundas på följande förutsättningar: 

• Befolkningsprognos åren 2023–2040 för kommunens delområden. 
• Uppdelning av kommunen i sju delområden. 
• Antal inskrivna elever läsår 2022/2023 och läsår 2023/2024. 

I diagrammen som visas utgår kapaciteten ifrån befintliga skolplatser samt platser 
där det finns beslut om att skapa fler eller färre platser av huvudmän eller 
Skolinspektionen. Efterfrågan avser antal elever som har skolplacering i området 
eller i kommundelen samt prognos för detta.  

1.2.1. Befolkningsprognosen 
Befolkningsprognosen omfattar åren 2024–2040 och utgår från kommunens 
befolkning per den 31 december 2023. Grunden för befolkningsprognosen är 
årlig in- och utflyttning, antalet födda och döda samt antaganden om kommande 
bostadsbyggande. Befolkningsprognosen tar hänsyn till det framtida 
bostadsbyggandet under prognosperioden. Det innebär att om det inträffar 
förskjutningar i tiden av färdigställda bostäder så kommer det att påverka 
befolkningsutvecklingen och därmed behovet av skolplatser. 

Efter det att befolkningsprognosen togs fram under våren 2023 har läget på 
bostadsmarknaden fortsatt förändras. Svensk ekonomi bedöms ha befunnit sig i 
en lågkonjunktur sedan 2023 och väntas fortsätta vara det under de närmaste två 
åren. Stigande bostadsräntor och hög inflation gör att bostadsbyggandet har 
bromsats in mer än de förväntade byggplaner som låg till grund för förra årets 
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befolkningsprognos. Utöver det föds allt färre barn vilket inte bara gäller i Nacka 
kommun utan i riket som helhet. Sammantaget är det här faktorer som påverkar 
befolkningsprognosen i kommunen åren framöver. 

1.2.2. Uppdelning i delområden 
Nacka kommun har delats in i sju geografiska delområden för årskurs F-6. 

• Västra Sicklaön 
• Östra Sicklaön 
• Norra Boo 
• Södra Boo 
• Fisksätra 
• Saltsjöbaden 
• Älta 

Då det gäller årskurs 7-9 delas Nacka in i 4 geografiska delområden. 

• Sicklaön 
• Boo 
• Fisksätra/Saltsjöbaden 
• Älta 

Uppdelningen syftar till att klarlägga skillnader i efterfrågan och platstillgången 
mellan olika områden. Indelningen av de geografiska områdena bygger på 
nyckelkodsområden1. Det innebär att ett område kan ha underskott på skolplatser 
men att efterfrågan kan vara tillgodosedd om eleverna väljer skola i en annan 
kommundel. Respektive delområde redovisas i avsnittet Behovsprognos per 
delområde. Denna rapport redovisar behoven av platser utifrån skollagens krav 
på närhet och samtidigt vägs vårdnadshavares/elevers sökmönster in. 

1.2.3. Efterfrågan och tillgång på platser  
Faktiskt antal inskrivna elever på respektive områdes skolor våren 2023 och våren 
2022 utgör grund för uppskattad efterfrågan för nästkommande treårsperiod. 
Viss hänsyn tas till om fler eller färre platser planeras i närområdet vilket kan 
påverka vårdnadshavare/elevers sökmönster. 

Kapaciteten som är beräknad utifrån de uppgifter som samtliga huvudmän eller 
rektorer har redovisat till utbildningsenheten i maj 2024. Kapaciteten bestäms av 
huvudmännen/rektorerna, som tar hänsyn till lokalernas organisatoriska 
kapacitet. Antalet platser kan dock aldrig överstiga lokalernas tekniska kapacitet, 
som baseras på faktorer som exempelvis ventilationskapacitet, brandsäkerhet och 
antal toaletter. Om skolor har en betydande andel elever från andra kommuner i 
sin verksamhet reduceras kapaciteten. I vissa diagram i denna rapport kan mindre 

 
1 Befolkningsstatistik för delområden i en kommun. 
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kapacitetsförändringar synas som inte kommenteras specifikt. Det beror då på att 
flera skolor har uppgett mindre förändringar i sin kapacitet vilket då kan påverka 
den totala kapaciteten. 

Om det finns skollokaler som är tomställda eller skollokaler som är färdigställda 
men ännu ej är tagna i drift, inkluderas dessa platser i kapacitetberäkningarna. 

De fristående skolorna i Nacka tillämpar syskonförtur och kötid som 
antagningskriterier vilket innebär att närhet inte ger företräde till dessa skolor. 
Viktor Rydbergs skola i Fisksätra är dock ett undantag då de tillämpar 
närhetsprincipen.  

Vårdnadshavares/elevers val av skola har betydelse för platsbehovet i en 
kommundel. Väljer många elever att gå i skola utanför sin kommundel så 
påverkar det behovet av platser i kommundelen. Utbildningsenheten följer 
elevernas val av skola i relation till deras folkbokföringsadress. Det är viktigt att 
följa elevernas valmönster för att det ska finnas ett utbud som möter efterfrågan.  

 
 

2. Behov av skolplatser totalt i hela Nacka 
Platstillgången av skolplatser i relation till befolkningsökningen för hela Nacka 
visas i diagrammet i figur 4 nedan. Idag finns det 15 200 personer i ålder 6–15 år i 
Nacka. Befolkningen i åldersgruppen beräknas öka med 1 500 elever fram till år 
2040 och motsvarande siffra var 4 300 elever i föregående års prognos.  

 

 

Figur 4 Diagrammet visar hur platstillgången för årskurs F-9 i hela Nacka ser ut. Diagrammet visar 
också hur prognostiserad befolkningsutveckling ser ut fram till och med år 2024. 
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Det finns ett överskott om cirka 3 000 platser totalt sett i Nacka mellan åren 
2025–2035 om platsutbudet blir oförändrat utifrån nu kända uppgifter. Därefter 
väntas överskottet minska till cirka 1 800 platser till år 2040, se figur 4 ovan. När 
Då hänsyn tas till hur platstillgång och efterfrågan ser ut i olika områden så finns 
det dock behov av att planera för cirka 500 nya grundskoleplatser i Nacka. 
Motsvarande behov av nya platser var förra året 4 000 platser. Att det finns ett 
överskott av platser samtidigt som det finns behov av fler platser beror på att 
vissa geografiska områden har stora överskott medan något annat område har ett 
ökat behov av fler platser. 

Det har under de senaste åren varit svårt för elever som flyttar till kommunen 
under pågående läsår att få skolplats där de önskar i första hand. De kommunala 
skolor som är svårast att få plats på är främst Boo Gårds skola, Sigfridsborgs 
skola, Älta skola, Järla skola och Myrsjö skola. Då det gäller de fristående 
skolorna så är det varje enskild skola som hanterar sin kö.  

En grundförutsättning för att kundvalet ska fungera är att det finns tillräckligt 
med skolplatser så att elever har möjlighet att välja skola som de önskar. Det 
förutsätter en god tillgång på platser. Det ställer dessutom krav på flexibla 
lokallösningar för att möta såväl ökad som minskad efterfrågan över tid. 

Till läsår 2023/2024 öppnade två resursskolor i Nacka och de drivs i kommunal 
regi. Enheterna är Myrsjö resursskola och Skuru-Duvnäs resursskola och de har 
tillsammans cirka 60 platser. Platserna är i dag belagda. 

2.1.  Anpassad grundskola årskurs 1–9 
Det finns cirka 130 nackaelever som går i anpassad grundskola. Omkring 13 
elever är mottagna i anpassad grundskola med extern placering och två av dem 
går integrerade i vanlig grundskola.  

I Nacka finns fem kommunala anpassade skolor och en fristående anpassad 
grundskola från och med hösten 2024. Ektorps anpassade grundskola öppnade 
under våren vilket har medfört fler platser. Skolan kommer att flytta in i nya 
lokaler år 2025 och då kan platsutbudet utökas med ytterligare några platser. Från 
och med hösten 2024 startar Dibbers anpassade grundskola i Älta, vilket också 
påverkar platsutbudet i kommunen. 

Det är svårt att avgöra hur platsbehovet kommer att se ut åren framöver men 
utbildningsenhetens bedömning är att det bör finnas tillräckligt med platser, 
åtminstone under de nästkommande fem åren. Eklidens anpassade grundskola 
beräknas läggas ner till sommaren 2026 så där sker en successiv utfasning av 
verksamheten de kommande två läsåren.  

I kommunen finns totalt cirka 132 platser i anpassad grundskola i nuläget. 
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2.2. Förskoleklass och årskurserna 1–6 
Idag finns det 10 500 personer i ålder 6–12 år i Nacka. Befolkningen i 
åldersgruppen väntas växa med cirka 1 400 till år 2040. Motsvarande 
befolkningsökning var i förra årets prognos 3 400. 

De olika kommundelarna har mycket olika behov av nya skolplatser både i antal 
och vid olika tidpunkter. För att tillgodose kommundelarnas utbyggnadsbehov 
och medborgarnas efterfrågan bedöms det behövas totalt cirka 500 nya 
skolplatser fram till år 2040. Motsvarande siffra var i förra årets prognos 2 700 
nya platser.  

Det finns ett överskott om cirka 2 000 platser totalt sett i Nacka mellan åren 
2025–2035 om platsutbudet blir oförändrat utifrån nu kända uppgifter. År 2040 
väntas överskottet har minskat till omkring 1 000 platser. Trots detta behöver 
omkring 500 nya platser skapas i områden där befolkningen växer i takt med att 
nya bostäder byggs.   

I nedanstående figur, visas befolkningen för årskurs F-6 samt kapacitet under 
planperioden. För att möta behovet i samtliga områden så behövs, som tidigare 
nämnts, dock ytterligare 500 platser planeras på västra Sicklaön. Platsbehovet 
beräknas uppstå under perioden år 2030–2040. 

 

Figur 5 Diagrammet visar hur platstillgången för årskurs F-6 i hela Nacka ser ut. Diagrammet visar 
också hur prognostiserad befolkningsutveckling ser ut fram till och med år 2024. 

 

I figur 6 nedan, visas hur många platser som idag finns i kommunal respektive 
fristående regi. I Älta finns det inga fristående skolor och på östra Sicklaön finns 
endast en fristående skola och det är Lilla Nacka. Utbildningsenheten bedömer 
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att det endast är ett område som behöver fler platser och det är på västra 
Sicklaön.  

 

Figur 6 I figuren framgår hur många platser inkl. beslutade och planerade platser som finns i 
kommunal respektive fristående regi i olika områden samt eventuellt ytterligare platsbehov fram till 
och med år 2040. 

 

2.3. Årskurserna 7–9 
Idag finns det cirka 4 750 personer i ålder 13–15 år i Nacka. Befolkningen i 
åldersgruppen beräknas öka med drygt 100 elever fram till år 2040, se figur 7 
nedan. Motsvarande siffra var i förra årets prognos drygt 900 elever.  

Vid ingången av år 2024 fanns en kapacitet om cirka 4 900 platser vilket var cirka 
150 platser fler än befolkningen i ålder 13–15 år. Antal platser kommer att öka 
med cirka 700 platser från och med år 2025 och det beror främst på att Ektorps 
skola och Sickla skola startar högstadium samt att Nordic International School 
successivt utökar. Det innebär att det sannolikt kommer att uppstå ett överskott 
av platser såvida det inte kommer att finnas en ökad efterfrågan om plats från 
elever bosatta i andra kommuner. 
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Figur 7 Diagrammet visar hur platstillgången för årskurs 7–9 i hela Nacka ser ut. Diagrammet visar 
också hur prognostiserad befolkningsutveckling ser ut fram till och med år 2024. 

 

I figur 8 nedan, visas hur många platser som finns kommunal respektive 
fristående regi. I Älta och Fisksätra finns inga fristående skolor. Viktor Rydbergs 
skola i Fisksätra har dock uppgett att de eventuellt har planer på att starta 
högstadium men det finns ännu inget beslut om det. 

I figuren framgår hur många platser som finns inkl. beslutade och planerade 
platser i kommunal respektive fristående regi. Utbildningsenheten bedömer att 
det inte finns ytterligare platsbehov fram till och med år 2040. 

 

Figur 8. I figuren framgår hur många platser som finns inkl. beslutade och planerade platser i 
kommunal respektive fristående regi. Utbildningsenheten bedömer att det inte finns ytterligare 
platsbehov fram till och med år 2040.  
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2.4. Anpassad gymnasieskola 
Nacka kommun erbjuder endast ett av totalt nio nationella program samt 
individuellt program inom anpassad gymnasieskola och så har det varit under 
några år. Det innebär att det finns begränsade valmöjligheter för elever som vill 
gå i anpassad gymnasieskola i Nacka. Det finns tre anpassade gymnasieskolor i 
Nacka och de drivs alla i kommunal regi.  

Under läsåret 2023/2024 var det cirka 70 nackaelever som gick i anpassad 
gymnasieskola och av dessa var det drygt 20 elever som studerade på skolor i 
kommunen och knappt 50 elever studerade på skolor utanför kommunen.  

2.5. Gymnasieskola 
Det finns ett samverkansavtal gällande gymnasial utbildning mellan kommunerna 
i Stockholms län och det är kommunförbundet Storstockholm som hanterar 
avtalet. Samverkan med planering och dimensionering med andra kommuner sker 
inom ramen för det arbete som bedrivs inom Storstockholm. I planerings- och 
dimensioneringsarbetet för Storstockholm dialog med både de kommunala och 
de fristående aktörerna.    

I SWECOS rapport Gymnasieregionen och eleverna 2024-01-22, framgår att 
antalet gymnasieelever i stockholmsregionen väntas öka med drygt 5 000 elever, 
eller sex procent, fram till 2026. Därefter kommer elevunderlaget att vara 
konstant, eller till och med något avtagande, under resterande del av 
tioårsperioden. På längre sikt, längre än tio år, spås en viss minskning inom 
aktuell ålderskategori. En så långsiktig prognos är dock mycket osäker, menar 
SWECO.  

I SWECOs rapport framgår det även att näst efter Stockholms stad är det Nacka 
som tar emot flest inpendlande elever. Nacka ligger centralt i regionen och har 
nära förbindelser till de sydöstra delarna av Stockholms stad. Inpendlingen till 
Nackas gymnasieskolor är cirka 4 200 elever och antal nackaelever som utpendlar 
från Nacka är 1 900 elever, så rörligheten är mycket stor. 

I Nacka kommun finns det cirka 4 600 ungdomar i gymnasieålder och de väntas 
öka med cirka 150 fram till år 2040. Motsvarande ökning i förra årets 
befolkningsprognos var 900 elever. De senaste läsåren har antalet gymnasieplatser 
successivt ökat i kommunen.  

Antalet gymnasieplatser bedöms vara tillgodosett då nya anordnare löpande 
etablerar sig och att befintliga anordnare utökar programutbudet i Nacka 
kommun. Hösten 2023 utökade YBC med fler program vilket ger en ökning om 
total cirka 370 platser fram till och med läsår 2025/2026. Till läsår 2024/2025 
beräknas fler platser tillkomma då Nacka strands gymnasium väntas utöka med 
ytterligare ett program.  
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3. Platsbehov förskoleklass och årskurserna  
1–6 per kommundel 

I Nacka finns det gott om platser i varje kommundel för de som önskar gå i 
skolan nära hemmet. De flesta i denna åldersgrupp går i en skola i den 
kommundel där de bor. Ju äldre eleverna blir desto högre andel tenderar att välja 
en skola som ligger längre bort från hemmet och då ofta i en annan kommundel 
inom Nacka. I nedanstående tabell redovisas elevers geografiska skolplacering för 
årskurs F-6 uppdelat per kommundel.  

Område 

Antal 
folkbokförda 
elever våren 
2024 

varav andel 
inskrivna i 
egna området 

varav andel 
inskrivna i annat 
område i Nacka 

varav andel 
inskrivna 
utanför Nacka Totalt 

Södra Boo 2100 85% 13% 2% 100% 
Norra Boo 1790 82% 15% 3% 100% 
Östra 
Sicklaön 1150 67% 28% 5% 100% 
Västra 
Sicklaön 1800 89% 4% 7% 100% 
Fisksätra 540 32% 65% 3% 100% 
Saltsjöbaden 1000 93% 5% 2% 100% 
Älta 1590 88% 7% 5% 100% 

 

Tabell 1. Elevers geografiska skolplacering förskoleklass och årskurs 1-6 utifrån elevernas 
folkbokföringsområde (%). 

I jämförelse med förra årets utfall har andelen elever folkbokförda i Fisksätra som 
går i skola i Fisksätra ökat från 26 procent till 32 procent. I övriga områden är det 
endast små förändringar vid jämförelse med förra årets utfall. Fisksätra och östra 
Sicklaön har en hög andel folkbokförda elever som söker skolor utanför området. 
En mycket stor andel av eleverna på östra Sicklaön söker sig till skolor i västra 
Sicklaön. Då det gäller Fisksätra så söker sig många till Saltsjöbaden men också 
till västra Sicklaön. Eleverna i Boo som väljer att söka sig till andra områden, 
söker sig främst till västra Sicklaön. 

 

3.1. Boo 
Antalet 6–12-åringar väntas bli relativt oförändrat fram till omkring år 2034 och 
därefter ökar befolkningen successivt med cirka 350 elever till år 2040. 
Befolkningsökningen har minskat jämfört med föregående prognos med drygt 
200 elever. Ökningen av elever kommer framför allt att ske i Ormingeområdet 
och Gustavsviksområdet där nybyggnation av bostäder sker.  

Nedanstående diagram visar kapacitet, behov och efterfrågan som gäller hela 
Boo. Efterfrågan är låg i förhållande till befolkningen, och det är särskilt elever i 
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mellanstadieåldern som väljer skolor utanför området, främst på västra Sicklaön. 
Om efterfrågan fortsätter att vara på samma nivå som idag är bedömningen att 
fler platser inte behöver skapas i området under planperioden. Då det framför allt 
byggs många bostäder i norra Boo kan möjligen behov uppstå där mot slutet av 
planperioden. 

 

 

Figur 9 Diagrammet visar hur platstillgången för årskurs F-6 i hela Boo ser ut i förhållande till 
befolkningsprognoserna för åren 2023 och 2024. Diagrammet visar också hur många inskrivna 
elever som funnits under våren 2023 och 2024 samt prognostiserad efterfrågan för nästkommande 
tre år. Observera att x-axeln är bruten i diagrammet. 

Nedanstående diagram visar kapacitet, behov och efterfrågan som gäller södra 
Boo. Befolkningen minskar något fram till år 2031 och därefter ses en ökning av 
befolkningen. Efterfrågan är lägre i relation till befolkningen. 
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Figur 10 Diagrammet visar hur platstillgången för årskurs F-6 i södra Boo ser ut i förhållande till 
befolkningsprognoserna för åren 2023 och 2024. Diagrammet visar också hur många inskrivna 
elever som funnits under våren 2023 och 2024 samt prognostiserad efterfrågan för nästkommande 
tre år. Observera att x-axeln är bruten i diagrammet 

Nedanstående diagram visar kapacitet, behov och efterfrågan som gäller norra 
Boo. Befolkningen minskar något fram till år 2028 och därefter ses en ökning av 
befolkningen. Efterfrågan är lägre i relation till befolkningen. Nordic 
International School öppnade i norra Boo för årskurs 4–9 hösten 2023. Under 
våren har skolan ansökt till Skolinspektionen om att starta verksamhet för årskurs 
F-3 till läsår 2025/2026. Om Skolinspektionen godkänner ansökan i höst 
kommer platstillgången i området att utökas med omkring 100 platser.  

 

Figur 11 Diagrammet visar hur platstillgången för årskurs F-6 i norra Boo ser ut i förhållande till 
befolkningsprognoserna för åren 2023 och 2024. Diagrammet visar också hur många inskrivna 
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elever som funnits under våren 2023 och 2024 samt prognostiserad efterfrågan för nästkommande 
tre år. Observera att x-axeln är bruten i diagrammet 

 

3.2. Sicklaön 
Det är mycket stora skillnader mellan förra årets befolkningsprognos och årets 
prognos då det gäller åldersgruppen 6–12 år på Sicklaön. Den avtagande 
befolkningsökningen beror främst på att byggtakten av bostäder nu är kraftigt 
förändrad. Den senaste prognosen pekar mot att befolkningen i denna ålder 
kommer att öka med cirka 1 100 elever och ökningen sker uteslutande på västra 
Sicklaön medan befolkningen på östra Sicklaön väntas minska något fram till år 
2040. I förra årets prognos var motsvarande befolkningsökning på hela Sicklaön 
2 500 personer i den aktuella åldersgruppen fram till år 2040. 

På Sicklaön finns ett stort utbud av skolplatser under prognosperioden men här 
behöver man beakta att skolorna på Sicklaön även efterfrågas av elever från andra 
kommundelar och andra kommuner. Det innebär att det behöver finnas fler 
platser jämfört med antal folkbokförda i området. I dag finns det cirka 600 
nackaelever i årskurs F-6 som inte är bosatta på Sicklaön men som är inskrivna i 
skolor belägna på Sicklaön. Samtidigt är det omkring 300 elever som är bosatta på 
Sicklaön som idag väljer skolor utanför kommundelen. Det innebär att 
efterfrågan är netto 300 platser fler än befolkningen i kommundelen. 

Söktrycket är sedan många år högt på skolorna i västra Sicklaön och det beräknas 
öka i takt med befolkningsökningen. Det överutbud som beräknas finnas under 
planperioden berör främst skolor belägna på östra Sicklaön där söktrycket idag är 
lågt. Då befolkningen inte väntas öka på östra Sicklaön så riskerar överutbudet att 
kvarstå.  

 

Figur 12 Diagrammet visar hur platstillgången för årskurs F-6 på hela Sickalön ser ut i förhållande 
till befolkningsprognoserna för åren 2023 och 2024. Diagrammet visar också hur många inskrivna 
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elever som funnits under våren 2023 och 2024 samt prognostiserad efterfrågan för nästkommande 
tre år. Observera att x-axeln är bruten i diagrammet. 

Befolkningen på östra Sicklaön väntas bli i stort sett oförändrad fram till och med 
år 2040. På östra Sicklaön är efterfrågan lägre jämfört med antal folkbokförda i 
området. Det är främst elever i mellanstadieålder som väljer skolor utanför 
området och det är främst till västra Sicklaön som många söker sig.  

År 2025 väntas Ektorps skola stå klar vilket medför att området får 120 fler 
platser, se utökningen i diagrammet som presenteras nedan. Från och med år 
2025 beräknas ett överskott om cirka 800 platser för östra Sicklaön om den låga 
efterfrågan fortsatt ligger kvar på dagens nivåer. Det innebär att närmare hälften 
av alla platser kan stå tomma i områdets skolor. 

 

Figur 13 Diagrammet visar hur platstillgången för årskurs F-6 på östra Sickalön ser ut i förhållande 
till befolkningsprognoserna för åren 2023 och 2024. Diagrammet visar också hur många inskrivna 
elever som funnits under våren 2023 och 2024 samt prognostiserad efterfrågan för nästkommande 
tre år. Observera att x-axeln är bruten i diagrammet. 

Befolkningen på västra Sicklaön beräknas öka med cirka 1 100 elever i åldern 6-
12 år, vilket innebär att befolkningsökningen är kraftigt reducerad jämfört med 
förra årets befolkningsprognos, se diagrammet nedan. Förra årets 
befolkningsprognos pekade på en befolkningsökning på 2 500 fler folkbokförda 
elever i området.  

På västra Sicklaön är efterfrågan högre jämfört med antal folkbokförda i området. 
I dagsläget finns det cirka ett överskott om cirka 600 platser i relation till 
efterfrågan. I takt med att befolkningen ökar i området kommer sannolikt 
överskottet att bli allt mindre. Om efterfrågan blir lika hög som dagens nivåer 
kommer överskottet av platser att elimineras efter år 2035. Därför behöver fler 
platser planeras för att möta framtida behov. Bedömning görs att det behöver 
skapas cirka 500 nya platser för perioden år 2035–2040 för att tillgodose 
efterfrågan. 
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Figur 14 Diagrammet visar hur platstillgången för årskurs F-6 på västra Sickalön ser ut i förhållande 
till befolkningsprognoserna för åren 2023 och 2024. Diagrammet visar också hur många inskrivna 
elever som funnits under våren 2023 och 2024 samt prognostiserad efterfrågan för nästkommande 
tre år. Observera att x-axeln är bruten i diagrammet. 

 

3.3. Fisksätra och Saltsjöbaden 
Antalet elever i åldern 6–12 år i Fisksätra och Saltsjöbadens kommundel 
förväntas minska med cirka 100 fram till år 2034, för att sedan öka något fram till 
år 2040. I förra årets prognos beräknades befolkningen att öka med cirka 200 
elever, se diagrammet i figur 16 nedan.  

Det är många elever i Fisksätra som väljer att gå i skola i Saltsjöbaden och därför 
är det av värde att se utbud och behov av elevplatser för dessa områden 
sammantaget. Då Fisksätra och Saltsjöbaden betraktas som ett område, finns det 
tillräckligt med skolplatser i området ända fram till prognosperiodens slut. Viktor 
Rydbergs skola är den enda skolan för årskurs F-6 i Fisksätra.  

I kommundelen så är efterfrågan omkring 300 platser färre jämfört med 
befolkningen. De flesta elever som väljer skola utanför kommundelen är i 
mellanstadieålder och de eleverna väljer främst skolor på Sicklaön. Om 
efterfrågan kommer att vara på samma nivå som idag innebär det att kommande 
planperiod väntas få ett överskott om cirka 500 platser i kommundelen. 

1000
1500
2000
2500
3000
3500
4000
4500
5000

Årskurs F-6 Västra Sicklaön

Befintliga platser Planerade platser, beslutade

Befolkningsprognos 2024 Befolkningsprognos 2023

Efterfrågan Efterfrågan prognos



 
 

20 (27) 

 

Figur 15 Diagrammet visar hur platstillgången för årskurs F-6 i Saltsjöbaden och Fisksätra ser ut i 
förhållande till befolkningsprognoserna för åren 2023 och 2024. Diagrammet visar också hur många 
inskrivna elever som funnits under våren 2023 och 2024 samt prognostiserad efterfrågan för 
nästkommande tre år. Observera att x-axeln är bruten i diagrammet. 

Om kommundelen bryts upp i två områden, ett för Fisksätra och ett för 
Saltsjöbaden, så ser antalet befintliga platser jämfört med befolkningen i området 
ut enligt nedanstående två diagram i figur 17 och figur 18.  

I Fisksätra är det 32 procent som väljer att gå i Viktor Rydbergs skola i Fisksätra. 
Omkring 62 procent väljer skolor i andra kommundelar och då främst i 
Saltsjöbaden. 
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Figur 16 Diagrammet visar hur platstillgången för årskurs F-6 i Fisksätra ser ut i förhållande till 
befolkningsprognoserna för åren 2023 och 2024. Diagrammet visar också hur många inskrivna 
elever som funnits under våren 2023 och 2024 samt prognostiserad efterfrågan för nästkommande 
tre år. 

I Saltsjöbaden är efterfrågan högre jämfört med folkbokförda elever i området 
och det är främst elever från Fisksätra som väljer skolor i Saltsjöbaden, se 
diagrammet i figur 18 nedan. 

 

Figur 17 Diagrammet visar hur platstillgången för årskurs F-6 i Saltsjöbaden ser ut i förhållande till 
befolkningsprognoserna för åren 2023 och 2024. Diagrammet visar också hur många inskrivna 
elever som funnits under våren 2023 och 2024 samt prognostiserad efterfrågan för nästkommande 
tre år. Observera att x-axeln är bruten i diagrammet. Observera att x-axeln är bruten i diagrammet. 
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3.4. Älta 
Enligt årets befolkningsprognos förväntas antalet elever i åldersgruppen minska 
med ungefär 250 fram till år 2032, se figur 19 nedan. Därefter förväntas 
befolkningen gradvis öka fram till år 2040. Vid slutet av planperioden beräknas 
befolkningen återigen vara på samma nivå som dagens elevantal. 

I samband med att befolkningen minskar väntas även efterfrågan minska de 
kommande åren. Efterfrågan är i dag lägre jämfört med befolkningen och om 
efterfrågan fortsätter vara låg så kan det leda till ett överskott om uppemot 400–
500 platser under kommande tioårsperiod. Mot slutet av prognosperioden kan 
överskottet på platser ha minskat till omkring 200–300 platser om efterfrågan är 
kvar på samma nivå som idag.  

 

Figur 18 Diagrammet visar hur platstillgången för årskurs F-6 i Älta ser ut i förhållande till 
befolkningsprognoserna för åren 2023 och 2024. Diagrammet visar också hur många inskrivna 
elever som funnits under våren 2023 och 2024 samt prognostiserad efterfrågan för nästkommande 
tre år. Observera att x-axeln är bruten i diagrammet. 

 

4. Platsbehov årskurs 7–9 per kommundel 
Valet av skola till årskurs sju visar på ganska stor rörlighet inom kommunen. 
Jämfört med yngre elever så tenderar elever i högstadieålder i större utsträckning 
att välja en skola som ligger längre bort från hemmet och då ofta i en annan 
kommundel inom Nacka men även utanför Nacka. I nedanstående tabell 
redovisas elevers geografiska skolplacering för årskurs 7–9 uppdelat per 
kommundel. 
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Kommundel 

Antal 
folkbokförda 
elever i våren 
2024 

varav andel 
inskrivna i den 
egna 
kommundelen 

varav andel 
inskrivna i annan 
kommundel i 
Nacka 

varav andel 
inskrivna 
utanför 
Nacka Totalt 

Boo 1830 75% 20% 5% 100% 
Sicklaön 1330 86% 4% 10% 100% 
Fisksätra/Saltsjöbaden 780 73% 23% 4% 100% 
Älta 720 55% 33% 12% 100% 

 

Tabell 2. Elevers geografiska skolplacering förskoleklass och årskurs 1–6 utifrån elevernas 
folkbokföringsområde (%). 

I Älta är det endast 55 procent av eleverna som går i skola i den egna 
kommundelen men på Sicklaön är det hela 86 procent av eleverna som går i 
skolor i sin egen kommundel. Vid en jämförelse med förra årets utfall så ses 
endast små förändringar. Största förändringen jämfört med föregående år berör 
andel elever i Älta där 33 procent av eleverna går i skolor i andra kommundelar i 
Nacka där motsvarande siffra var förra året 29 procent.  

 

4.1. Boo 
Antalet 13–15-åringar i Boo kommer bli relativt oförändrat över tid men i slutet 
av planperioden har antalet minskat något jämfört med idag, se diagrammet i 
figur 21 nedan.  

Nordic International School öppnades i Orminge till läsår 2023/2024. Antal 
platser ökar successivt under de närmaste åren i takt med att fler årskurser startar 
på skolan. Efterfrågan på skolplatser i Boo är lägre jämfört med befolkningen i 
kommundelen. Om den trenden håller i sig så kan överskottet bli uppemot 400 
platser under kommande planperiod. 
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Figur 19 Diagrammet visar hur platstillgången för årskurs 7–9 i hela Boo ser ut i förhållande till 
befolkningsprognoserna för åren 2023 och 2024. Diagrammet visar också hur många inskrivna 
elever som funnits under våren 2023 och 2024 samt prognostiserad efterfrågan för nästkommande 
tre år. Observera att x-axeln är bruten i diagrammet. 

 

4.2. Sicklaön 
Antalet 13–15-åringar beräknas öka med totalt cirka 280 elever fram till år 2040. 
Det är 500 elever färre jämfört med förra årets befolkningsprognos. Det är på 
västra Sicklaön som ökningen sker då befolkningen på östra Sicklaön beräknas 
minska med cirka 70 personer i högstadieålder.  

Vid en jämförelse av platsutbud och befolkningsprognosen för kommundelen ser 
det ut att finnas ett överutbud i kommundelen men många elever från övriga 
kommundelar i Nacka väljer skolor på framför allt västra Sicklaön. Av de cirka    
2 000 elever som går i skolor på Sicklaön kommer drygt 40 procent från övriga 
kommundelar eller andra kommuner. Därför behövs utbudet matcha efterfrågan 
för att möjliggöra att en hög andel elever får sitt förstahandsval.  

Från år 2025 kommer Sickla skola och Ektorps skola att öppna högstadium. Det 
gör att platsutbudet kommer att öka, se diagrammet i figur 22 nedan. När dessa 
skolor öppnar kommer det sannolikt leda till ett överskott av platser i 
kommundelen och överutbudet kan bli uppemot 500–700 platser under 
planperioden. Överskottet av platser berör i synnerhet östra Sicklaön, där 
efterfrågan idag är mycket låg. 
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Figur 20 Diagrammet visar hur platstillgången för årskurs 7–9 på hela Sicklaön ser ut i förhållande 
till befolkningsprognoserna för åren 2023 och 2024. Diagrammet visar också hur många inskrivna 
elever som funnits under våren 2023 och 2024 samt prognostiserad efterfrågan för nästkommande 
tre år. 

 

4.3. Fisksätra och Saltsjöbaden 
Förra året prognostiserades en liten ökning av elever för kommundelen under 
planperioden men årets befolkningsprognos pekar mot att befolkningen kommer 
att minska med totalt cirka 80 elever fram till år 2040, se diagrammet i figur 23 
nedan. Befolkningen i åldersgruppen minskar med 110 i Saltsjöbaden och i 
Fisksätra ökar befolkningen successivt med cirka 30 elever fram till år 2040. 
Minskningen av elevantalet i Saltsjöbaden väntas ske inom de närmsta 4–5 åren. 

Av befolkningen går idag 73 procent i skola i Saltsjöbaden. Resterande 27 procent 
går i skolor belägna utanför kommundelen. I Fisksätra finns det idag ingen skola 
som bedriver verksamhet för årskurs 7–9. Viktor Rydbergs skola i Fisksätra har 
dock planer på att starta högstadium men ännu finns inga beslut om det.  

Platsutbudet är mycket lägre än befolkningen i kommundelen. Det har tidigare 
varit högt tryck på skolorna i Saltsjöbaden men till hösten finns i nuläget några 
platser lediga på högstadieskolorna. I beaktande av den prognostiserade 
befolkningsminskningen så bedöms platsutbudet i kommundelen räcka för att 
täcka behoven under planperioden. 
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Figur 21 Diagrammet visar hur platstillgången för årskurs 7–9 i Fisksätra och Saltsjöbaden ser ut i 
förhållande till befolkningsprognoserna för åren 2023 och 2024. Diagrammet visar också hur många 
inskrivna elever som funnits under våren 2023 och 2024 samt prognostiserad efterfrågan för 
nästkommande tre år. Observera att x-axeln är bruten i diagrammet. 

 

4.4. Älta 
I förra årets prognos pekade befolkningsprognosen mot att antalet elever i 
åldersgruppen skulle bli relativt oförändrat under planperioden. Årets prognos 
pekar mot att elevantalet i stället kommer att minska med omkring 80–100 elever, 
se diagrammet i figur 24 nedan. 

Stavsborgsskolan är den enda skola i kommundelen Älta som har högstadium. 
Platsutbudet ökade i samband med att nya Stavsborgsskolan stod klar till läsår 
2023/2024. Av Ältaeleverna har cirka 55 procent valt Stavsborgsskolan i Älta. 
Resterande 45 procent har valt skolor utanför Älta de senaste två läsåren och de 
flesta av dem väljer skolor på västra Sicklaön. 

Då Stavsborgsskolan nu är inrymd i nybyggda fräscha lokaler är det troligt att en 
högre andel högstadieelever i framtiden väljer att studera där. Så även om 
befolkningen minskar under planperioden så kan andelen elever som väljer skolan 
öka. I dag finns det ungefär 150 tomma platser på skolan men troligen kommer 
det att minska framöver. Platsutbudet bedöms räcka för hela planperioden. 
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Figur 22 Diagrammet visar hur platstillgången för årskurs 7–9 i Älta ser ut i förhållande till 
befolkningsprognoserna för åren 2023 och 2024. Diagrammet visar också hur många inskrivna 
elever som funnits under våren 2023 och 2024 samt prognostiserad efterfrågan för nästkommande 
tre år. 
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